
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
 
          Zápis 

z 10.   zasedání VRF dne  14. 6. 2001  
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 18.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání jmenovacího a habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké 
rady chemické sekce a vědecké rady biologické sekce  
3) Sdělení děkana 
    Stanovení termínů zasedání VRF v zimním semestru ak. roku 2001/2002 
4) Sdělení proděkanů 
5) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zasedání VRF řídil za děkana fakulty proděkan doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. 
 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 17. 5. 2001 
 
2) Projednání jmenovacího a habilitačního řízení v návaznosti na předchozí jednání 
příslušné sekční vědecké rady 
skrutátoři: doc. RNDr. Martin Braniš, CSc. 
    RNDr. Václav Kachlík, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
 - na  jmenování doc. RNDr. Petra Čárského, DrSc. profesorem v oboru: fyzikální chemie 
Předseda  hodnotící  komise prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil  zástupce  proděkana 
chemické sekce prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 18 přítomných členů VRF 

18  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na  jmenování doc. RNDr. Petra 
Čárského, DrSc. profesorem v oboru: fyzikální chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 



 - na  jmenování RNDr. Vladimíra Holáně, DrSc.  docentem v oboru: imunologie 
Předsedkyně hodnotící komise Prof. MUDr. Terezie Fučíková, DrSc. přednesla jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil  proděkan biologické sekce 
prof. RNDr. Jiří Paleček, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího 
jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 18 přítomných členů VRF 

 18 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na  jmenování RNDr. Vladimíra Holáně, 
DrSc. docentem v oboru  imunologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila (jeden člen se zdržel hlasování) komisi ke jmenování doc. RNDr. 
Tomáše Herbena, CSc. profesorem v oboru: ekologie  
 
Předseda:  prof. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. UK v Praze PřF 
Členové: prof. RNDr. Milena Rychnovská, DrSc. PřF  UP Olomouc 
 prof. RNDr. Jan Lepš, CSc. BF JčU, České Budějovice 
 doc. RNDr. Vladimír Řehořek, CSc. PřF MU Brno 
 doc. RNDr. Pavel Kovář, CSc.  UK v Praze PřF 
 
Usnesení: VRF schválila ( jeden člen se zdržel hlasování) komisi ke jmenování RNDr. 
Zdeňka Čermáka, CSc. docentem v oboru:  
 
Předseda:  prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. UK v Praze PřF 
Členové: prof. PhDr. Jiří Musil, CSc. Středoevropská univerzita Budapešť 
 doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc. Univerzita J.E. Purkyně Ustí n. Labem 
 doc. RNDr. Alois Andrle, CSc. Terplan, a.s. 
 doc. RNDr. Milan Viturka, CSc. MU Brno 
 
3) Sdělení děkana   
- prod. Jelínek přečetl omluvný dopis  dr. Bernasovské. Doporučil VRF vyhovět v něm 
uvedené žádosti a zařadit její vystoupení v rámci habilitačního  řízení ke jmenování 
docentkou v oboru antropologie do programu podzimního zasedání VRF. 
Usnesení: VRF souhlasí, 
 
- prod. Jelínek informoval čl.  VRF o způsobu financování nárůstu počtu přepočtených 
studentů doktorských studijních programů v rozpočtovém roce 2002 stanoveném MŠMT ČR. 
KD na svém zasedání dne 11. 6. 2001 pověřilo prod. Gaše, aby do konce června t.r. stanovil  
přesné kvóty pro jednotlivé studijní programy. Pror. Svobodová upozornila.na novela Řádu 
přijímacího řízení, která se  týká  stanovených termínů (řádný, náhradní a mimořádný)  pro 
přijímací zkoušky, 
 
- AS UK schválil "Řád pro hodnocení výuky Univerzity Karlovy v Praze"  a "Řád 
vysokoškolské koleje UK v Praze". 
Prod. Jelínek seznámil čl. VRF s doporučením KD děkanovi fakulty stanovit  pravidla pro 
hodnocení výuky „Opatřením děkana“. ASF ve spolupráci s prod. Gašem  vypracují návrh 



konkrétního vnitrofakultního  předpisu a navrhnou kompatibilní dotazníky. Po jejich 
schválení AS UK by mohly platit od  ZS příštího roku, 
- Fond mobility UK v Praze - zřízený jako podpůrný, iniciační a motivační nástroj směřující k 
rozšiřování mezinárodních styků univerzity: 
a) podpora studentské výměny,  
b) účast studentů univerzity na mezinárodních studijních a odborných akcích 
c) mezinárodní výměna akademických a vědeckých pracovníků.  
FM UK na svém zasedání dne 20. 4. 2001 posoudil první kolo žádostí  podaných fakultami  v 
letním semestru.  Další termín pro podání návrhů v tomto roce je : do 19. 10. 2001.  
Návrhy budou odesílány prostřednictvím děkana fakulty ( s jeho doporučením) a bude 
stanoveno  jejich pořadí. Pror. Svobodová konstatovala, že PřF v jarním termínu nepodala 
žádný návrh, a proto je třeba zaměřit se na podzimní termín.  
Podrobná informace bude zveřejněna na www stránkách zahraničního oddělení fakulty, 
 
- vzhledem ke skutečnosti, že doposud nebyly stanoveny termíny zasedání VR UK určilo 
vedení fakulty první termín zasedání VRF v ZS akad. roku 2001/2002:  čtvrtek  18. 10. 2001. 
Termíny dalších zasedání sdělí členům VRF sekretariát děkana okamžitě po jejich  stanovení.  
 
4. Sdělení proděkanů 
prod. Klímová   
- v těchto dnech probíhá podle předem připraveného harmonogramu přijímací řízení pro ak. 
rok 2001/2002. Hlavní přijímací komise zasedá ve středu 20. 6. 2001 v 10.00 hod. Fakulta 
nemá doposud informace o povoleném financovaném nárůstu studentů. 
Pror. Svobodová  konstatovala, že do té doby bude stanoven financovatelný nárůst studentů 
do bakalářského a magisterského studia. Tento nárůst bude stanoven oproti stavu 
přepočtených studentů k 31.10.2000,   
 
-  PřF postoupila na RUK jeden návrh na udělení ceny Josefa Hlávky pro rok 2001, 
 
- Cena rektora studentům a absolventům UK - odůvodněné návrhy (po jednom za bakalářské 
a  magisterské studium) odešle děkan fakulty do 18. 7. 2001 na RUK, 
 
proděkani sekcí přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR prof. RNDr. Jaroslava Kuldy, CSc. 
(schválený VR biologické sekce dne 21. 5. 2001) na rozšíření zkušební komise pro státní 
doktorské zkoušky pro obor:  
• parazitologie    
 RNDr. Pavel Dráber, CSc. Ústav molekulární genetiky AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doc. RNDr. Vojtěcha Jarošíka, 
CSc. (schválený VR biologické sekce dne 21. 5. 2001) na doplnění  komise pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro obor: 
• zoologie  
 Ing. Václav Stejskal , Ph.D.  VÚRV v Praze-Ruzyni 
 Mgr. Stanislav Pekár, Ph.D. Kat. zoologie MU Brno 
 Mgr. Pavel Stopka, Ph.D.  UK v Praze PřF 
 Prom. biolog. Jaroslav Piálek, CSc. ÚBO AV ČR Brno 
 Ing. Jaroslav Červený, CSc. ÚBO AV ČR Brno 
 RNDr. Miloš Macholán, CSc. ÚŽFG AV ČR Liběchov 



 RNDr. Petr Musil, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. Miroslav Barták, CSc. Kat. zoologie a rybářství ČZU Praha 
 RNDr. Svatopluk Bílý, CSc. Národní muzeum Praha  
 RNDr. Josef Jelínek, CSc. Národní muzeum Praha  
 RNDr. Jan Ježek, CSc. Národní muzeum Praha  
 prof. MUDr. RNDr. Jarosl. Slipka, DrSc.  UK v Praze LF Plzeň 
 prof. MUDr. Václav Seichert, DrSc. UK v Praze 1. LF 
 prof. MUDr. Radomír Čihák, DrSc. UK v Praze 1. LF 
 prof. RNDr. Hynek Burda Abt. Allgemeine Zoologie, Essen 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doc. Ing. Dalibora Moravce, DrSc.  
(schválený VR geologické sekce dne 14. 6. 2001) na rozšíření komise pro státní doktorské 
zkoušky a obhajoby doktorských disertačních prací pro obor :  
• kartografie, geoinformatika a dálkový průzkum Země    
 prof. Ing. František Miklošík, DrSc. Vojenská akademie v Brně 
 doc. Ing. Miloš Chmelík, CSc. Vojenská akademie v Brně 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh (schválený vědeckou radou geografické sekce 
dne 14. 6. 2001) na jmenování externistů do magisterské a rigorózní komise pro státní 
závěrečné zkoušky v  oboru: 
• sociální geografie a regionální geografie  
 RNDr. Pavel Čtrnáct Penzijní fond ČR 
 PhDr. Eva Semotanová, DrSc. Historický ústav AV ČR 
 doc. RNDr. Alois Andrle, CSc. Terplan, a.s. 
 RNDr. Jan Müller  Terplan, a.s.  
 RNDr. František Matyáš Terplan, a.s. 
 RNDr. Tomáš Kostelecký J. W. Fulbright Commission 
 RNDr. Jan Vozáb, Ph.D. regionální rozvojová agentura Most  
 RNDr. Milan Jeřábek  Sociologický ústav AV ČR 
 RNDr. Miloslav Šašek, CSc. Pedagogická fak. UJEP Ústí n. Labem 
 RNDr. Jan Kubeš, CSc. Pedagogická fak. Jihočeské univerzity 
 
• učitelství geografie 
 prof. RNDr. Arnošt Wahla, CSc. Přírodovědecká fakulta OU v Ostravě 
VRF vzala na vědomí připomínku  doc. Braniše, která se týkala sjednocení požadavků na 
tituly (CSc., DrSc., Ph.D) u všech členů komisí pro SZZk.  
 
5. Různé 
- návrh vedoucího katedry genetiky a mikrobiologie doc. RNDr. Petra Pikálka, CSc. 
(schválený VR biologické sekce dne 23. 4. 2001) na udělení Zlatých medailí Univerzity 
Karlovy v Praze pánům:  prof. Kim A. Nasmythovi 
    prof. Terrance G. Cooperovi 
    prof. Andre Goffeauovi 
za dlouholetou plodnou a účinnou spolupráci s naší katedrou, ale i s dalšími pracovišti UK v 
oblasti kvasinkové biologie.  
 KD na svém zasedání dne 28. 5. 2001 diskutovalo tento návrh a přijalo usnesení v tom 
smyslu, aby všem třem  kandidátům jako ocenění jejich dlouholeté spolupráce a pomoci naší 
fakultě byla udělena Zlatá medaile Přírodovědecké fakulty.  



Usnesení: VRF akceptovala závěry KD a schválila (jeden člen se zdržel hlasování) prof. Kim 
A. Nasmythovi, prof. Terrance G. Cooperovi a prof. Andre Goffeauovi udělení Zlatých 
medailí Přírodovědecké fakulty.  
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne  18. 10. 2001  ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, 
 ve III. patře budovy Albertov 6 

 
 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. proděkan 
  
 
 
 
 
 
 


